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 ساعی رئیس کمیته 
سرمایه‌گذاری در اقتصاد ورزش 

شد
 طی حکمی از سوی رئیس فراکسیون تسهیل تجارت و 
سرمایه‌گذاری در مجلس شورای اسلامی، هادی ساعی رئیس 
فدراسیون تکواندو به‌عنوان رئیس کمیته سرمایه‌گذاری در اقتصاد 
ورزش انتخاب شد.  به گزارش ایرنا، آئین افتتاحیه فراکسیون 
تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی با 
حضور حمیدرضا حاجی‌بابایی نایب‌رئیس مجلس، علی نیکزاد 
نایب‌رئیس مجلس، رضا حاجی‌پور رئیس فراکسیون تسهیل 
تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس و چهره‌های دیگر برگزار شد. 
در پایان مراسم نیز احکام کمیته‌های تخصصی مختلف اهدا 
شد و دراین‌بین، هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو به‌عنوان 
رئیس کمیته تسهیل، تجارت و حمایت از سرمایه‌گذاری در 
بخش اقتصاد ورزش معرفی شد. هادی ساعی که پرافتخارترین 
المپین ورزش ایران با دو طلا و یک برنز محسوب می‌شود، 

اکنون ریاست فدراسیون تکواندو را برعهده دارد.

 پیش‌بینی قهرمان لیگ ایران 
توسط هوش مصنوعی

 گروک شانس ۳ تیم برای قهرمانی لیگ برتر فوتبال ایران 
در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ را پیش‌بینی کرد.  به گزارش فارس، 
»تراکتور ۷۰ درصد قهرمان لیگ ایران«، این پیش‌بینی هوش 
مصنوعی گروک از شانس اول قهرمانی در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ 
لیگ برتر خلیج‌فارس است. تراکتور با ۵۸ امتیاز با یک بازی 
و  است  ایران  لیگ  امتیاز( صدرنشین   ۵۶( از سپاهان  کمتر 
باتوجه‌به بازی‌های نسبتاً آسان باقی‌مانده به قهرمانی نزدیک 
است. تراکتور در ۴ بازی باقی‌مانده باید به مصاف فولاد، شمش 
آذر، نساجی و استقلال خوزستان برود. طبق پیش‌بینی هوش 
مصنوعی، سپاهان با یک امتیاز کمتر از تراکتور و یک بازی 
بیشتر ۲۵ درصد شانس قهرمانی در لیگ برتر ایران را دارد. 
بر اساس پیش‌بینی گروک، پرسپولیس بعد از شکست مقابل 
سپاهان با ۵۱ امتیاز شانش قهرمانی‌اش به ۵ درصد کاهش 

یافت.
 

 درخشش جهانی شطرنج در 
آغاز سال جدید

 رئیس فدراسیون شطرنج با اشاره به موفقیت‌های جهانی این 
رشته در آغاز سال و ابراز امیدواری نسبت به کسب سهمیه‌های 
جهانی جدید، گفت: برنامه‌های زیادی داریم و باوجود مشکلات، 
باقدرت ادامه می‌دهیم.  به گزارش مهر، رقابت‌های المپیک 
دانش‌آموزی اولین رویدادی بود که نمایندگان شطرنج ایران 
در سال جاری در آن حاضر شدند. ۸ شطرنج‌باز ایران در دو 
بخش برق‌آسا و سریع در مجموع صاحب ۱۳ مدال شامل ۵ 
طلا، ۵ نقره و ۳ برنز شدند. در ادامه هم موفقیت‌های قابل‌توجه 
دیگری برای این رشته رقم خورد که مربوط به قهرمانی پرهام 
بدون  که  ایسلند می‌شود  ریکیاویک  مسابقات  در  مقصودلو 
شکست به دست آمد و بعد از آن هم دستیابی به هر سه سهمیه 
غرب آسیا برای جام جهانی که توسط استاد بزرگ پویا ایدنی، 
استاد بزرگ بردیا دانشور و استاد فیده بانوان آناهیتا زاهدی‌فر 
حاصل شد. شادی پریدر رئیس فدراسیون شطرنج در مورد این 
رویدادها و نتایج به‌دست‌آمده در آنها که باعث درخشش این 
رشته در آغاز سال ۱۴۰۴ شد، گفت: المپیک دانش‌آموزی از 
رویدادهای مورد تأکید وزیر ورزش بود به همین دلیل باوجود 
خیلی از مشکلات به‌ویژه در حوزه مالی که در بدو ورود به 
فدراسیون با آن مواجه بودم، برنامه‌ریزی کامل و منسجمی برای 
تشکیل اردوهای آماده‌سازی این تیم داشتیم تا تیمی کامل را در 
مسابقات داشته باشیم. ۱۳ مدالِ ۸ شطرنج‌باز اعزامی که شامل 
۵ مدال طلا می‌شود حاکی از این برنامه‌ریزی‌هاست. او در مورد 
قهرمانیِ بدون باخت پرهام مقصودلو در رقابت‌های ریکیاویک 
ایسلند نیز خاطرنشان کرد: مسابقات ریکیاویک از معتبرترین و 
قدیمی‌ترین رویدادهای شطرنج است که در سطح بسیار بالایی 
هم برگزار می‌شود. دعوت از پرهام مقصودلو برای حضور در 
این رقابت‌ها بیانگیر سطح آن است. مقصودلو که در حال حاضر 
بهترین شطرنج‌باز ایران در ریتینگ جهانی است از حضور در این 
رقابت‌ها ۱۰ امتیاز به ریتینگ خود اضافه کرد. رئیس فدراسیون 
شطرنج همچنین در مورد رقابت‌های زون غرب آسیا که با 
کسب هر سه سهمیه جهانی این مسابقات توسط نمایندگان 
اعزامی ایران همراه بود، تصریح کرد: رقابت‌های غرب آسیا حکم 
انتخابی برای جام جهانی داشت بااین‌حال سه جایگاه اول هر 
دو بخش مردان و زنان به ایران اختصاص یافت که از میان 
آنها و بر اساس قانون مسابقات پویا ایدنی و بردیا دانشور با اول 
و دوم شدن در بخش مردان و آناهیتا زاهدی با اول شدن در 
بخش زنان صاحب سهمیه جهانی شدند. علاوه بر این، رقابت‌ها 
موفقیت‌های دیگری هم برای شطرنج ایران داشت. او در این 
زمینه افزود: بر اساس نتایج به‌دست‌آمده در این مسابقات سه 
شطرنج‌باز به فهرست استاد بین‌المللی و استاد فیده های ایران 
اضافه شدند. آناهیتا زاهدی فر و آنوشا مهدیان صاحب نورم 
استاد بین‌المللی شدند و آرمین صمیمی هم به‌عنوان استاد فیده 
دست‌یافت. پریدر تأکید کرد: این مدال‌ها، سهمیه‌های جهانی 
و عناوین موفقیت‌هایی هستند که باوجود خیلی از مشکلات 
اخیر و در شرایطی که مدت‌زمان کوتاهی از انتخابات فدراسیون 
و خارج‌شدن از بلاتکلیفی این فدراسیون می‌گذرد، به دست 
آمدند. طی یکی دو ماه اخیر تلاش زیادی برای سروسامان 
دادن به شرایط داشتیم و باوجود کمبودهای مالی، سعی کردیم 
اردوها و اعزام را با بهترین کیفیت ممکن به نتیجه برسانیم. 
قطعاً همین مسیر را باوجود مشکلات و کمبودهایی که با آنها 
مواجه هستیم، باقدرت ادامه می‌دهیم تا شطرنج را به جایگاهی 
که باید در ورزش کشور داشته باشد، برسانیم. رئیس فدراسیون 
شطرنج در مورد دیگر اعزام‌های این فدراسیون طی ماه‌های 
آینده گفت: هفته آینده تیم نوجوانان را راهی مسابقات غرب آسیا 
در تاجیکستان می‌کنیم؛ اما اعزام مهم‌ترمان مربوط به قهرمانی 
بزرگسالان آسیا می‌شود که اردیبهشت در العین برگزار می‌شود 
و به لحاظ توزیع سهمیه جهانی، اهمیت زیادی هم برایمان دارد.

 

امیرحسین احتشامی

 طلایی پوشان اصفهان به سرخ‌پوشان تهرانی باج نمی‌دهند

 سپاهان کابوس همیشگی پرسپولیس در آزادی

اصفهانـی  بازیکـن  یوسـف  مسـعود 
تیـم ملـی فوتسـال در گفـت و گـو با 
خبرنـگار اصفهـان امـروز، در رابطـه با 
تورنومنت تایلند، اظهار کرد: مسـابقات 
خوبـی بـود، تیـم ملـی فوتسـال ایران 
بیشـتر از بازیکنـان دهه هشـتادی که 
زیـر ۲۳ سـال بودند تشـکیل شـده بـود که همه سـعی 
کردیـم بهترین عملکرد را داشـته باشـیم. در اولین بازی 
مقابل روسـیه قـرار گرفتیم که به دلیـل عدم هماهنگی 
و شـاید اسـترس، نتوانسـتیم نتیجه خوبـی بگیریم. تیم 
کویـت هـم پیشـرفت کرده بـود، بـازی آخر ما بـا تایلند 
بـود که با وجود تماشاگرانشـان آن‌ها را شکسـت دادیم، 

ایـن تیـم هم تغییـر نسـل داده بود.
ÁÁ تیم ملی فوتسال تشکیل شده از بازیکنان 

جوان و باتجربه است
 او ادامـه داد: جوان‌گرایـی خیلـی خـوب اسـت و اگـر 
بخواهیـم تیم ملـی قدرتمندی بـرای جام جهانـی آینده 
داشـته باشـیم، ایـن تغییر نسـل بسـیار کمـک می‌کند. 
تیـم مـا اکنـون ترکیبـی از بازیکنان جـوان و بـا تجربه 
اسـت. یک تیم جـوان می‌تواند در شـرایط سـخت بهتر 
عمـل کنـد و از لحاظ توان بدنـی و انرژی، برتـری دارد. 
در تورنمنـت برزیـل هـم، بـدون هیـچ تمرینـی بـرای 
ایـن مسـابقات رفتیـم و بازیکنـان خوب بـازی کردند به 

شـکلی که شـانس پیروزی برابـر برزیل را هم داشـتیم.
ÁÁ لیگ برتر فوتســال به سمت جوان‌گرایی  

رفته است
 بازیکـن اصفهانـی تیـم ملـی فوتسـال بـا بیـان اینکه 
لیـگ برتر فوتسـال بـه سـمت جوان‌گرایی رفته اسـت، 
تصریـح کـرد: اگـر باشـگاه‌ها بیشـتر بـه جوانـان توجه 

کننـد، می‌توانیـم انتظار تیم ملی بهتری داشـته باشـیم. 
یوسـف در پاسخ به سـوال خبرنگار مبنی بر اینکه برخی 
کارشناسـان معتقدنـد کـه تیـم ملی فوتسـال بیشـتر به 
حـرکات فردی متکی اسـت. نظر شـما چیسـت؟ گفت: 
ایـن نظـر را قبـول نـدارم. در برخی مواقـع، یک تکنیک 
یـا مهـارت فـردی می‌تواند بهتـر از هـزار تاکتیک عمل 

کنـد، امـا در کل، تیمـی بـازی کـردن هـم بسـیار مهم 
است.
ÁÁتنها بازیکن اصفهانی تیم ملی هستم 

 او در خصوص اینکه تنها بازیکن اصفهانی اسـت که در 
سـطح ملـی بـازی می‌کند، اظهـار کرد: تیم گیتی‌پسـند 
چند سـال اسـت کـه قهرمـان می‌شـود، اما به جـز من، 
بازیکـن ملی‌پـوش دیگـری از اصفهـان نداریـم. هـدف 

باشـگاه‌ها بیشـتر قهرمانی و کسـب مقام است.
ÁÁاولویت من گیتی‌پسند است 

 بازیکـن اصفهانـی تیـم ملـی فوتسـال بـا اشـاره بـر 
اینکـه بـرای فصـل جدید هنـوز با باشـگاهی بـه توافق 
نرسـیدم، تصریـح کرد: چنـد پیشـنهاد دارم، امـا اولویت 
مـن گیتی‌پسـند اسـت و بایـد ببینیـم چه پیـش می‌آید.

ÁÁ شــرایط خوب مالی تیم هــا به کیفیت 
بازیکنان هم کمک می‌کند

 یوسـف افزود: شـرایط قراردادها در فوتسـال بهتر شـده 
و امیدوارم که این روند ادامه داشـته باشـد. اسپانسـرها و 
پخش زنده بیشـتر به سـمت فوتسـال بیاینـد. هر چقدر 
تیم‌هـا از لحـاظ مالـی و سـرمایه خوب باشـند، بازیکنان 
هم تغییر می‌کنند. فصل گذشـته لیگ سـختی داشـتیم 
و هیـچ تیمی از قبل برنده نبـود. این موضوع به جذابیت 
لیـگ کمک کـرد و در حـال حاضر هفت یا هشـت تیم 

خـوب داریم کـه پول خوبـی می‌دهند.

 تیـم ملـی جـودو در حالی قرار اسـت بـا عنـوان جوان‌گرایی 
در قهرمانی آسـیا حضور داشـته باشـد که تیمی ناقـص را در 

ایـن مسـابقات خواهیم دید.
 بـه گـزارش تسـنیم، سـی و دومیـن دوره رقابت‌هـای جودو 
قهرمانـی آسـیا از ۵ تـا ۷ اردیبهشـت‌ماه در شـهر بانکـوک، 
پایتخـت تایلنـد برگزار خواهد شـد. در این دوره از مسـابقات، 
شـش ملی‌پـوش جـودو از کشـورمان نیز حضـور دارنـد. این 
رقابت‌هـا بـا حضـور ۲۹۵ جـودوکار )۱۶۸ مـرد و ۱۲۷ زن( 
از ۳۰ کشـور آسـیایی برگـزار می‌شـود و جـودو ایـران پـس 
از غیبـت در دو دوره اخیـر، بـه معتبرتریـن رویـداد قاره کهن 
بازمی‌گـردد. فدراسـیون جـودو اعلام کـرده ترکیـب اعزامی 
بـا رویکـرد و هدف »جوان‌گرایـی« انتخاب شـده؛ موضوعی 
کـه سـوالات زیـادی را به وجـود آورده اسـت. برخلاف آنچه 
فدراسـیون عنـوان کـرده، از آخریـن حضـور تیـم ملـی در 
رقابت‌هـای قهرمانی آسـیا، شـش دوره نگذشـته اسـت. تیم 
ملـی جـودو سـه دوره پیـش، در رقابت‌هـای قهرمانی آسـیا 
۲۰۲۱ قرقیزسـتان )پس از ۱۸ ماه تعلیق(، با پنج جودوکار در 
مسـابقات شـرکت کرد و تنها موفقیت آن تیم، کسـب عنوان 

پنجمی توسـط محمـد محمدی بریمانلـو بود. پیـش از آن و 
در سـال ۲۰۱۷، تیم کشـورمان در مسـابقات قهرمانی آسیا با 
کسـب دو مـدال نقـره انفـرادی و یک مـدال برنز تیمـی، در 
جایـگاه پنجـم قرار گرفتـه بود. به نظر می‌رسـد فدراسـیون، 
باتوجه‌بـه عملکـرد ضعیـف تیـم در سـال ۱۴۰۰، ایـن دوره 
را به‌حسـاب نیـاورده اسـت. از سـوی دیگـر، باوجـود تأکیـد 
فدراسـیون بـر جوان‌گرایـی، نگاهی بـه ترکیب تیـم اعزامی 
نشـان می‌دهـد برخـی از ورزشـکاران از عنـوان »جـوان« 
فاصلـه گرفته‌انـد. ابوالفضـل محمودی و حسـین نامـدار هر 
دو ۲۶سـاله و مریـم بربـط ۲۵سـاله هسـتند کـه در ورزش 
حرفـه‌ای دیگـر جزو جوانـان قـرار نمی‌گیرند. اگـر واقعاً قرار 
بـر اجـرای رویکـرد جوان‌گرایی بود، چرا فدراسـیون ریسـک 
اعـزام تیمـی کامـل در هـر هفت وزن بـرای بانـوان و آقایان 
را نپذیرفـت؟ در حـال حاضـر تنهـا در چهـار وزن مـردان و 
یـک نماینـده در بخـش بانـوان اعـزام شـده‌اند. درحالی‌کـه 
نفراتـی همچون علیرضا نیک‌سرشـت )18سـاله(، امیرعباس 
چوپان )19سـاله( و الیاس پرهیزگار )20سـاله( فرصت حضور 
پیـدا کرده‌انـد، فدراسـیون می‌توانسـت در سـایر اوزان نیز به 

جوانـان اعتماد کند؛ بـدون نگرانی از کسـب نتیجه و باهدف 
پشتوانه‌سـازی واقعـی امـا این اتفـاق در بخش مـردان نیفتاد 
و در بخـش بانـوان نیـز همچنـان تنها نـام مریم بربـط دیده 
می‌شـود و هیچ چهره جدیـدی در کنار او قرار نگرفته اسـت. 
اعـزام چندبـاره تیـم ملی جـودو با ترکیـب ناقص، بـار دیگر 
ایـن سـؤال را مطـرح می‌کنـد کـه آیـا فدراسـیون در دوران 
تعلیـق بـرای اسـتعدادیابی و سـرمایه‌گذاری در رده‌های پایه 
اقـدام جـدی کرده اسـت؟ اگـر این‌گونه اسـت چرا بـا کمبود 
نیـرو مواجهیـم تاحدی‌کـه نمی‌تـوان یـک تیم کامـل برای 
رقابت‌هـای آسـیایی اعـزام کـرد. از سـوی دیگـر، نیـاز بـه 
شفاف‌سـازی درباره وضعیت جودو بانوان احسـاس می‌شـود. 
ایـن فدراسـیون تـا چـه انـدازه به جـودو بانـوان توجـه دارد؟ 
چـرا که باوجـود تأکیـد همیشـگی وزارت ورزش و جوانان بر 
رشـد ورزش بانـوان، در جـودو نشـانی از آن دیده نمی‌شـود؟ 
نکتـه مهـم دیگـر، سرنوشـت نفـرات اعزامـی به مسـابقات 
آسـیایی ۲۰۲۱ اسـت. از آن ۵ جـودوکار، اکنـون هیچ‌کـدام 
در اردوی تیـم ملـی نیسـتند. گویـا فدراسـیون حتـی توانایی 
حفـظ همـان انـدک نیروهای خود را هم نداشـته اسـت. جدا 

از محمـد محمـدی بریمانلو، دارنـده مدال جهانی و آسـیایی 
کـه در حـال حاضر ۳۱سـاله شـده و مدت‌هاسـت که مسـیر 
خـود را بـا حضـور در کـوراش از جـودو جـدا کـرده، دیگـر 
نفـرات ماننـد سـعید کرجـی )۲۲سـاله(، امین کامیابـی، علی 
پرهیـزگار و قاسـم باغچقی )۲۵-۲۶سـاله( هم دیگـر در تیم 
ملـی دیده نمی‌شـوند. نفراتـی که در آخرین حضـور تیم ملی 
چهـار سـال جوان‌تـر بودنـد و حـالا دیگـر جایـی در ترکیب 
تیـم ملـی ندارنـد. همین موضوع باعـث نگرانی دربـاره آینده 
چهره‌هـای جدیـدی مانند نیک‌سرشـت، چوپـان و پرهیزگار 
شـده اسـت. رقابت‌های قهرمانی آسـیا در تایلند، می‌توانست 
فرصت بسـیار خوبی برای ایران باشـد تا در فاصله یک‌سـال 
و چنـد مـاه مانده تـا بازی‌های آسـیایی ۲۰۲۶ ناگویا، ترکیبی 
کامل و جوان به میدان بفرسـتد. فدراسـیون می‌توانسـت این 
بـار نشـان دهـد که در مسـیر تغییـر رویکـرد حرکـت کرده؛ 
اتفاقـی کـه بـاز هـم رخ نـداد. اکنـون تنهـا می‌تـوان امیدوار 
بـود بـا همیـن ترکیب حداقلـی، تیم ملـی در تایلنـد نتایجی 
قابل‌قبـول کسـب کند و آغـازی دوباره برای بازگشـت جودو 

ایـران رقـم بخورد.

تغییر نسل ضرورتی برای داشتن تیم ملی قدرتمند

 حضور نصفه‌ونیمه جودو در قهرمانی آسیا

 آینده درخشان در انتظار 
شمشیربازی

 داور بین‌المللی شمشیربازی کشورمان که در رقابت‌های المپیک 
۲۰۲۴ پاریس حضور یافت، از چالش‌ها و شرایط این مسابقات 
می‌گوید. بخش دوم این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.  به 
گزارش ایمنا، رضا پیکرآرا داور بین‌المللی شمشیربازی کشورمان 
از سال ۲۰۰۸ به‌صورت حرفه‌ای وارد عرصه داوری شد، وی 
تلاش زیادی برای حضور در المپیک توکیو کرد، اما با اینکه 
شانس بالایی داشت، به قدرت لابی یک داور اسپانیایی باخت. 
او پس از المپیک ۲۰۲۰ توکیو تمرکز خود را بر انجام بهترین 
داوری‌ها برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس گذاشت. در تمام 
مسابقاتی که پس از توکیو بود و شرکت کرد، باتوجه‌به عملکرد 
خوبی که ارائه داد موفق به کسب امتیازات بالایی شد و در 
رده‌های بالای انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار گرفت. او 
با عملکرد فوق‌العاده در رشته خود توانست رئیس کمیسیون 
داوران فدراسیون شمشیربازی شود و جزو داوران بین‌المللی 
و قدرتمند آسیا قرار گیرد. رضا پیکرآرا به‌عنوان بهترین داور 
قاره کهن در فاصله زمانی سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ میلادی 
انتخاب شد. رئیس کمیسیون داوران فدراسیون شمشیربازی، 
داور مسابقات جام جهانی شمشیربازی اسلحه سابر در پادووای 
ایتالیا بود که در رقابت‌های انفرادی مردان، مسابقه فینال بین 
ایتالیا و قزاقستان را قضاوت کرد که این رویداد با قهرمانی 
گالو از ایتالیا به پایان رسید. پیکرآرا در این رقابت‌ها رویدادهای 
سختی را با حضور ورزشکاران نامدار المپیکی و جهانی قضاوت 
کرد که با عملکرد خوبی که به نمایش گذاشت برای قضاوت 
رقابت فینال از سوی کمیته برگزاری انتخاب شد، پس از آن نیز، 
در مسابقاتی نظیر قهرمانی آسیا ووشی چین، جام جهانی سابر 
تهران و قهرمانی جهان جوانان و نوجوانان پولوودیوی بلغارستان 
قضاوت خوبی داشت و مسیر خود را به‌سوی قضاوت در المپیک 
هموار کرد. رئیس کمیته داوران کشورمان تلاش‌های بسیاری 
در راستای پویایی این رشته در کشورمان در هر دو بخش 
داوری و بازیکنی انجام داده است. در همین رابطه گفت‌وگویی 
با رضا پیکرآرا، داور بین‌المللی و صاحب‌نام کشورمان داشته‌ایم 

که بخش دوم آن را در ادامه می‌خوانید: 
باتوجه‌به شناختی که از ورزش ایران دارید، در المپیک ۲۰۲۸ 
لس‌آنجلس چند داور در رشته‌های مختلف از ایران راهی این 

رقابت‌ها می‌شوند؟
 از اکنون نمی‌توان تعداد دقیقی مشخص کرد، باید دید عملکرد 
بتوانند در مسابقات  داوران چگونه است، امیدوارم داورانمان 
را  لازم  جایگاه  و  کنند  قضاوت  بهترین سطح  در  مختلف 
خوبی  استعدادهای  کشورمان  که  ندارم  کنند. شک  کسب 
را در بخش داوری در همه رشته‌های ورزشی به‌ویژه نسبت 
به کشورهای عربی و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس دارد، اما 
لابی این کشورها بسیار قوی‌تر است. فکر می‌کنم چیزی که 
فدراسیون‌های ما نیاز دارد حمایت بسیار زیاد از اعضای فنی در 
مجامع بین‌المللی ورزشی برای کسب جایگاه‌های بالا در سطح 
ورزش بین‌المللی است، اگر داوران بتوانند سطح فنی خود را بالا 
نگه دارند و حمایت‌های لازم از سوی فدراسیون‌ها انجام شود، 
تعداد داوران بیشتری نسبت به المپیک‌های گذشته در المپیک 

۲۰۲۸ لس‌آنجلس حضور خواهند داشت.
ÁÁ تفاوت داوری در ایران و کشورهای دیگر از 

نظر شما در چیست؟
و  فرهنگ  باتوجه‌به  خودش  کشور  در  داوری  هر  عملکرد 
شناختی که از ورزشکاران دارد، نسبت به قضاوت در میادین 
بین‌المللی که در کشور دیگری برگزار می‌شود، متفاوت است، اما 
کشورهایی داریم که از نظر فنی در شمشیربازی از ایران پایین‌تر 
هستند و در نتیجه نسبت به ایران داوران شناخته‌شده کمتری 
دارند. برخی کشورها همچون فرانسه، ایتالیا، روسیه و آمریکا از 
لحاظ فنی از ایران بالاتر هستند که در هر اسلحه متفاوت است، 
ممکن است کشوری همچون ایران ما طی چند سال اخیر در 
رشته سابر عملکرد بهتری داشته باشد، بنابراین داوران این رشته 
در کشورمان داوران شناخته‌شده و قوی‌تری در سطح جهان 
هستند، کشوری همچون استونی در اسلحه اپه قوی‌تر است 
و داوران اپه شناخته‌شده قوی‌تری دارد. این تفاوت‌ها از نظر 
من بستگی به سطح فنی آن کشورها دارد، هرچه سطح فنی 

کشورها بالاتر باشد، سطح داوری بالاتری نیز دارند.
ÁÁ کمبودها و نقاط ضعف رشته شمشیربازی 

از نظر شما چیست؟
باتوجه‌به وجود علایق  این رشته  برای   سالن‌های ورزشی 
زیاد نسبت به آن کم است، در سطح شهرها به‌ویژه شهرهای 
بزرگ سالن‌های کمی داریم، باتوجه‌به وسعت شهرهای تهران، 
کافی  ورزشی  سالن  یک  داشتن  مشهد،  و  شیراز  اصفهان، 
نیست، در تهران حتی یک سالن ورزشی هم کامل نیست و 
باید بر اساس مسافت، جمعیت و ترافیک در چند نقطه شهر 
سالن ورزشی داشته باشیم. کمبود تجهیزات به‌ویژه تجهیزات 
استاندارد در این رشته وجود دارد. به‌روز نبودن دانش نیز جزو 
مشکلات ماست، باید مربیانی زیادی داشته باشیم که با نبود یا 
استعفای یک مربی به مشکل نخوریم. باید بتوانیم کرسی‌های 
بسیار زیادی را در کمیته‌ها، کمیسیون‌های فدراسیون جهانی 
و قاره آسیا از آن خود کنیمتا همه نقاط ضعف به نقاط قوت 

تبدیل شود.
ÁÁ آینده رشته شمشیربازی در ایران چطور 

خواهد بود؟
بستگی به عملکرد ما دارد و اینکه چگونه موانعی که وجود 
دارد را رفع کنیم، موانع ممکن است نسبت به قبل بیشتر شود، 
همچون تورمی که در ارز وجود دارد. این‌ها مشکلاتی است 
که موجب می‌شود ورزشکاران ما نتوانند به استانداردها دست 
پیدا کنند و در مسابقات شرکت کنند؛ مربیان ما نیز نمی‌توانند 
به‌اندازه مورد نیاز در سطوح بین‌المللی شرکت کنند، باید شرایط 
را در آینده بررسی کنیم، اگر بتوانیم بر چنین مشکلاتی غلبه 
کنیم و بتوانیم نقاط ضعف خودمان را به نقاط قوت تبدیل کنیم، 
باتوجه‌به وجود استعدادهای فوق‌العاده در این رشته، آینده بسیار 
درخشانی خواهیم داشت و افتخارات بیشتری کسب خواهیم 
کرد. اگر نتوانیم این روند را خوب پیش ببریم و درجا بزنیم، 
مشکلات بزرگ‌تر می‌شود و آنچه تاکنون به دست آورده‌ایم را 
از دست خواهیم داد که امیدوارم چنین اتفاقی برای این رشته 
ورزشی در کشورمان رخ ندهد و شاهد افتخارات بسیاری در 

سطوح مختلف شمشیربازی باشیم.

    منهای فوتبال خارج از گود 

سـپاهان حـالا دیگر تنهـا خـودش را در 
کـورس قهرمانـی بـا تراکتـور می‌بینـد. 
آن‌هـا ۵۶ امتیـازی بـوده و دو امتیـاز بـا 
رقیـب تبریـزی فاصله دارنـد البته با یک 
بـازی بیشـتر. با فـرض این کـه تراکتور 
سـه امتیـاز نبـرد با فـولاد را هم کسـب 
کنـد ایـن اختالف امتیـاز بـه عـدد چهـار خواهـد رسـید 
اتفاقـی کـه باتوجه‌بـه میزبانـی تیـم اهـوازی تا حـدودی 

دورازذهـن بـه نظـر می‌رسـد.
 امـا جاگذاشـتن پرسـپولیس از سـوی سـپاهانی‌ها با یک 
بـازی حسـاب شـده کـه جمعه‌شـب در ورزشـگاه آزادی 
انجـام گرفـت، ممکـن شـد. جالـب آنکـه ایـن نخسـتین 
باخـت پرسـپولیس در ورزشـگاه آزادی بعـد از دو سـال و 
یـک مـاه بـود و جالب‌تـر آنکـه آخریـن شکسـت خانگی 
سرخ‌پوشـان در ورزشـگاه آزادی نیـز مقابـل سـپاهان و با 
تـک گل دقیقه آخـری محمد کریمی در اسـفندماه ۱۴۰۱ 
رقـم خـورده بـود. جایـی کـه شـاگردان ژوزه مورایـس 
توانسـتند بـا گل دقیقه آخری کریمی از سـد پرسـپولیس 

تحـت هدایـت یحیـی گل محمـدی عبـور کنند. 
از آن بـازی تاکنون پرسـپولیس هرگز در ورزشـگاه آزادی 

مقابـل رقبـای خـود تـن بـه شکسـت نـداده بـود و ایـن 
رکـورد مثبـت بعـد از ۷۶۹ روز از بیـن رفـت. ضمـن آنکه 
این ششـمین بازی متوالی بدون شکسـت سـپاهان مقابل 
پرسـپولیس در ورزشـگاه آزادی از سـال ۱۳۹۶ تاکنـون 
بـود. آن‌هـا آخریـن بـار در بهمن‌مـاه ۱۳۹۶ بـا نتیجـه دو 
بـر صفـر مغلـوب سرخ‌پوشـان شـدند و بعـد از آن به سـه 
پیـروزی و سـه تسـاوی در تهـران رسـیدند. امـا آنچـه در 
بازی جمعه‌شـب به چشـم آمـد تاکتیک مناسـب پاتریس 

کارتـرون بـرای زمین‌گیـر کـردن میزبـان بود. 
طلایـی پوشـان اصفهانی با پرس شـدید از همان شـروع 
ایـن دیدار جریان بازی را از دسـت پرسـپولیس خارج کرد. 
آن‌هـا بـا پـرس از جلو و کـه کارتـرون طراحی کـرده بود 
خط دفاع پرسـپولیس را تحت‌فشـار گذاشـتند و بـا نفرات 
زیـاد تمـام مسـیرهای انتقـال تـوپ را محـدود کردنـد و 
تحت‌تأثیـر ایـن اتفاق مهاجمـان هم برای کمـک به خط 
دفـاع و میانـی عقب نشسـتند و همین مسـئله باعث شـد 
تا سـپاهانی‌ها با نفرات بیشـتری پرسـپولیس را تحت‌فشار 
بگذارنـد و یـک کرنـر روی همین تاکتیک بـرای آن‌ها به 
دسـت آمـد. میالد زکی‌پـور فـول بک چـپ سـپاهان در 
گوشـه سـمت راسـت زمین میلاد محمدی را تحت‌فشـار 

گذاشـت و کرنـر بـرای سـپاهان به دسـت آمد که ارسـال 
همیـن توپ خیلـی زود آن‌ها را به گل رسـاند و توانسـتند 

تسـلط خوبی روی جریان مسـابقه داشـته باشند.
 ایـن پـرس تا زمانـی ادامه داشـت که اورونـوف با حرکت 
پـا بـه تـوپ و انفجـاری توپ را بـه زمین سـپاهان منتقل 
کـرد و تیـم خـود را از فشـار خـارج کـرد و با ایـن حرکت 
بـه نظر می‌رسـید کـه سرخ‌پوشـان راه خـروج از پـرس را 
پیـدا کـرده بودنـد؛ امـا مصدومیـت اورونـوف باز هـم گره 
در تاکتیـک ایـن تیـم ایجـاد کـرد و در ادامـه به‌غیـراز 
بـه  بـرای رسـیدن  بـازی مسـتقیم سرخ‌پوشـان راهـی 
دروازه سـپاهان پیـدا نکردند. پرسپولیسـی‌ها در شـرایطی 
نیمـه دوم بـازی حسـاس بـا سـپاهان را آغاز کـرد که این 
تیـم در آزادی بـا دو گل از حریـف عقـب بـود و نباید هیچ 
اشـتباه دیگـری از سـوی بازیکنـان صـورت می‌گرفـت. 
اسـماعیل کارتـال در آغـاز نیمـه دوم دیدار حسـاس برابر 
سـپاهان، تصمیـم بـه ایجـاد دو تغییـر مهـم در ترکیـب 
تیمـش گرفـت. او یعقـوب براجعـه و علیرضا عنایـت‌زاده، 
دو بازیکـن جـوان و آینده‌دار پرسـپولیس را از زمین بیرون 
کشـید و به‌جـای آن‌هـا از میلاد سـرلک و فرشـاد فرجی، 
دو بازیکـن باتجربه‌تـر بهـره گرفت. این تصمیم نشـان از 

تمایـل کارتال بـرای بازگرداندن تعادل به بازی و اسـتفاده 
از تجربـه در دقایـق کلیدی مسـابقه داشـت. پرسـپولیس 
کـه نیمـه نخسـت را بـا دو گل عقب‌افتـاده بـه رخت‌کـن 
رفتـه بـود، امیدوار بـود با ایـن تعویض‌هـا و افزایش ثبات 
در میانـه میـدان و خـط دفـاع، ورق‌بـازی را برگرداند. این 
در حالـی بـود کـه پاتریـس کارتـرون در نیمـه دوم هـم 
باتکیه‌بـر یک بازی حسـاب شـده و بسـتن تمـام راه نفوذ 
اجـازه خودنمایـی بـه بازیکنـان میزبـان را نداد و توانسـت 
بـا یک بـازی بسـته از اندوختـه دو گله تیمـش محافظت 
کنـد. ایـن پیروزی‌هـا عالوه بر ثبت یـک رکـورد جدید، 
طلسـم شکست‌ناپذیری سـپاهان در ورزشـگاه آزادی را به 
هفـت سـال و دو ماه افزایش داد. سـپاهان بـا ۱۸ پیروزی 
برابـر پرسـپولیس، رکـورددار پیـروزی در تاریـخ لیگ برتر 
اسـت و هیـچ تیمـی به‌انـدازه طلایی‌پوشـان نتوانسـته 
اسـت پرسـپولیس را شکسـت دهد. در مجمـوع، در هفت 
رویارویـی اخیـر دو تیـم در تمـام رقابت‌هـا، سـپاهان بـه 
شـش پیـروزی دسـت‌یافته و یـک بـازی نیـز به‌تسـاوی 
انجامیـده اسـت. ایـن موفقیت‌ها بـه سـپاهان کمک کرد 
تـا بـا کسـب ۶ امتیـاز مسـتقیم از پرسـپولیس در لیـگ 
بیسـت و چهـارم، تسـاوی‌های پرتعداد خـود را جبران کند 
و فاصلـه پنج امتیازی با پرسـپولیس در سـه هفتـه پایانی 
لیـگ ایجـاد کنـد. اکنون بـه نظر می‌رسـد رقابـت این دو 
تیـم به پایان رسـیده و سـپاهانی‌ها به‌عنـوان نزدیک‌ترین 
تعقیب‌کننـده تراکتـور در جـدول قـرار گرفته‌اند. سـپاهان 
در لیـگ برتـر، جـام حذفی و سـوپرجام به ترتیـب در برابر 
سرخ‌پوشـان بـه پیـروزی رسـید و نقش بسـزایی در فصل 
بی‌جـام پرسـپولیس ایفـا کـرد. ایـن تیـم در ایـن چهـار 
مسـابقه موفـق بـه زدن ۸ گل و دریافـت تنها ۳ گل شـد 
کـه نشـان‌دهنده قـدرت و اسـتحکام خـط حملـه و دفـاع 
ایـن عملکـرد قابل‌توجـه می‌توانـد نشـانه‌ای  آنهاسـت. 
از توانایی‌هـای بـالای سـپاهان در ادامـه فصـل باشـد. 
باتوجه‌بـه این نتایج، هواداران سـپاهان امیدوارند تیمشـان 
بتوانـد بـا حفظ ایـن فرم و لغـزش تراکتـور آمـاده دراگان 
اسـکوچیچ بتواننـد در هفته‌های پایانی شـانس قهرمانی را 

دنبـال کننـد که البتـه کار دشـواری خواهـد بود.

 

کیمیا گلپیرا 


